Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 640-р от 18.12.2024

г. Оленегорск
Об определении места размещения

зимней детской односкатной горки в сквере «Надежда»
В соответствии с Техническим регламентом Евразийского экономического союза «О безопасности

аттракционов», утвержденным Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 18.10.2016 № 114,
Правилами государственной регистрации аттракционов, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2019 № 1939, постановлением Правительства Российской Федерации от
20.12.2019 № 1732 «Об утверждении требований к техническому состоянию и эксплуатации аттракционов»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов города
Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс:

1. Определить местом размещения аттракциона общего пользования – зимней детской односкатной горки
модели «Snow Cristal 1» (далее – Горка) – сквер «Надежда» с 20.12.2024 по 16.02.2025.

2. Эксплуатирующей организации – ООО «Спецтехтранс» (Судакова Е.С.) проводить ежедневный
технический осмотр Горки аттестованным обслуживающим персоналом с целью поддержания безопасных
условий эксплуатации на период её использования.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
С.С. Пашинский,

глава города Оленегорска.

consultantplus://offline/ref=D73B3769D72331AE3AFB74398C6B44E27A5D1D8B94BB01FB55F5D00779A2ZBJ